ciatur; cuius modi sunt festum Nativitatis eiusdem beatae Ma

riae Virginis (d. VIII m. Sept.), quae universo mundo spes fuit 

et aurora salutis f Visitationis (d. xxxi m. Maii), cuius Li

turgia celebrat beatam Mariam Virginem, Filium alvo gestan-

tem; 2 0 quae quidem Elisabeth adit, ut ei caritatis suae auxi

lium praebeat et misericordiam Dei Salvatoris pronuntiet ; 2 1 

memoria Virginis Perdolentis (d. xv m. Sept.), qua opportunitas 

praebetur in mentem vivide revocandi momentum maximum 

et quasi decretorium historiae salutis, necnon venerandi com

parentem Matrem Filio, cui, in cruce exaltato, astabat. 2 2 

Festum quoque diei ii mensis Februarii, cui restitutum est 

nomen In Praesentatione Domini, est attendendum, ut penitus 

18 Cf. Missale Romanum, die 22 Augusti, Collecta. 
19 Missale Romanum, die S Septembris, Post communionem. 

20 Cf. Missale Romanum, die 31 Maii, Collecta. 
21 Cf. ibid., Collecta et Super oblata. 
22 Missale Romanum, die 15 Septembris, Collecta. 
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percipiantur uberrimae, quas continet, res, memoria nempe 

coniuncta Filii et Matris; est enim celebratio mysterii salutis, 

a Christo effecti, cui Virgo intime consociata est ut Mater dolo

ribus obnoxii Servi I ah ve, ut exsecutrix muneris, quod veteris 

Israel proprium erat, et ut exemplar novi Populi Dei, qui circa 

fidem et spem continenter cruciatibus et persecutionibus affli

gitur (cf. Lc 2, 21-35). 

8. Quodsi Calendario Romano instaurato praesertim celebra

tiones memoratae collocantur in lumine, tamen alius generis 

commemorationes liturgicae includuntur, quippe quae, cultus 

localis rationibus innixae, latius pervagatae sint pluriumque 

studia excitarint (d. xi m. Febr. : Beatae Mariae Virginis de 

Lourdes; v Aug. : In dedicatione basilicae S. Mariae); huc per

tinent etiam aliae, quae, initio a peculiaribus religiosis familiis 

celebratae, nunc autem, quoniam amplius sunt diffusae, vere 

ecclesiales dici possunt (xvi Iul . : Beatae Mariae Virginis de 

Monte Carmelo ; VII Oct. : Beatae Mariae Virginis a Rosario) ; 

aliae denique recensendae sunt, quae, extra elementum apocry-

phum, res continent praeclari exempli vim obtinentes atque 

venerabiles traditiones persequuntur, quae maxime Orienta

lium animis insident (xxi Nov. : In Praesentatione beatae Ma

riae Virginis), vel propensiones testantur, quae in horum tem

porum pietate in valuerunt (sabb. post dom. secundam post 

Pentecosten: Immaculat i Cordis beatae Mariae Virginis).